



## Liepājas valstspilsētas pašvaldība

### Vides komisija

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv

## SĒDES PROTOKOLS LIEPĀJĀ

2025. gada 4. martā

Nr.3/2.2.21

**Sēde sasaukta** 2025.gada 4.martā plkst.15:00

**Sēde atklāta** 2025.gada 4. martā plkst.15:00

**Sēdi vada** Komisijas priekšsēdētāja **Dace Liepniece-Liepiņa**

**Sēdē piedalās** 6 komisijas locekļi:

**Artis BŪMEISTARS**  
**Uldis HMIEĻEVSKIS**  
**Jānis DŽERIŅŠ**  
**Sintija OZOLIŅA**  
**Aleksandrs VĀBELIS**  
**Kristers KRAFTS**

**Sēdē nepiedalās** 1 komisijas loceklis:

**Eva MAHTA**

Uzaicinātās personas:

**SIA “eVan Group” pārstāvis Kaspars Tiesnesis (pārstāv uzņēmumu uz pilnvaras Nr. EGV-P02/02-2025 pamata)**

**Sēdi protokolē:** Dace Liepniece - Liepiņa

**DARBA KĀRTĪBĀ:**

1. SIA “eVan Group” iesnieguma par nebīstamo atkritumu novietnes izveidošanu izskatīšana.
2. SIA “KG Metall” iesnieguma par atkritumu pieņemšanas punkta izveidi izskatīšana.
3. SIA “Majoka” iesnieguma par zvejas tiesību nomas līguma pagarināšanu izskatīšana.

**SIA "eVan Group" iesnieguma par nebīstamo atkritumu novietnes izveidošanu izskatīšana**

<b>Dace Liepniece-Liepiņa</b>	Atklāj sēdi, informē, ka iesniegums tiek izskatīts atkārtoti, jo SIA "eVan Group" (turpmāk – Uzņēmums) pārstāvis nebija ieradies uz 2025.gada 18.februāra Vides komisijas (turpmāk – Komisija) sēdi un aicina pārstāvi sniegt informāciju par Uzņēmuma plānoto darbību un šobrīd esošo situāciju attiecībā uz Uzņēmuma darbību, ņemot vērā, ka no publiski pieejamās informācijas Valsts vides dienesta tīmekļa vietnē un Valsts vides dienesta pārstāvja sniegtās informācijas iepriekšējā Komisijas sēdē, Uzņēmuma darbība ir apturēta finanšu nodrošinājuma neesamības dēļ.
<b>Kaspars Tiesnesis</b>	Iepazīstina Komisijas locekļus ar Uzņēmuma izejvielu – izlietoti divu veidu katalizatori, no kuriem pārstrādes procesā tiek iegūti tajos esošie metāli. Informē, ka Uzņēmumā ir nodarbināti 55 cilvēki, uzņēmuma teritorijā Kapsēdes ielā 3A ir iespējams darīt visu vienkopus, tomēr, lai sakārtotu minēto teritoriju, ir nepieciešama papildus teritorija, kur novietot pārstrādei iepirktos atkritumus – izlietotus katalizatorus. Šobrīd ir noslēgts nomas līgums par angāra 14. novembra bulvārī 19B izmantošanu atkritumu uzglabāšanai un tā piemērošanai Uzņēmums ir šobrīd jau ieguldījis ap 90 000 eiro. Norāda, ka gaisa kvalitātes prasību nodrošināšanai Uzņēmums ir ieguldījis ap 120 000 eiro. Informē, ka uzņēmumam ir vairākas vietas Latvijā, kur notiek atkritumu pārstrāde, piemēram Jelgavā.
<b>Dace Liepniece-Liepiņa</b>	Ja darbību pilnībā iespējams veikt esošajā teritorijā, no iesnieguma izriet, ka darbību neplāno paplašināt, kā arī esošajā B kategorijas atļaujā norādīts, ka lieli pārstrādājamo atkritumu apjomi netiek uzkrāti un visi tiek pārstrādāti, kāpēc nepieciešama papildus teritorija attālu no esošās teritorijas, norāda, ka būs nepieciešama papildus transportēšana.
<b>Kaspars Tiesnesis</b>	Papildus teritorija nepieciešama, lai nodrošinātu nepārtrauktu ražošanas procesu, vienlaikus renovējot un sakārtojot esošo darbības vietu un teritoriju.
<b>Artis Būmeistars</b> <b>Dace Liepniece-Liepiņa</b>	Vēlas precizēt informāciju par izmantotajiem katalizatoriem. Norāda, ka esošajā iesniegumā nav norādīts, ka novietnē plānots izvietot izlietotus katalizatorus. Līdz ar to ir nepieciešams precizēt informāciju par novietnē faktiski uzglabājamo atkritumu veidiem, to klasēm un kodiem, kā arī norāda, ka šobrīd, ņemot vērā Valsts vides dienesta sniegto informāciju par uzņēmuma darbības apturēšanu finanšu nodrošinājuma neesamības dēļ, pašvaldībai pieņemt lēmumu par jaunas atkritumu novietnes izveidošanu nav lietderīgi.
<b>Jānis Džeriņš</b>	Jautā, kāds ir Uzņēmum biznesa plāns un kāda būs tehnoloģija pēc Uzņēmuma renovācijas, kā arī aicina sniegt informāciju par citu saistīto uzņēmumu darbību.
<b>Kaspars Tiesnesis</b>	Lai sniegtu atbildes uz visiem Komisijas uzdotajiem jautājumiem un sagatavotu nepieciešamos dokumentus, ir nepieciešams ilgāks laiks. Aicina Komisiju nenoraidīt iesnieguma izskatīšanu un pagarināt tā izskatīšanas termiņu, Uzņēmumam dokumentus iesniedzot līdz 2025. gada 9. maijam.

**KOMISIJA**, atklāti balsojot ar  
7 balsīm par, pret - nav,  
atturas - nav, **NOLEMJ:**

**Respektējot Uzņēmuma pārstāvja viedokli, pagarināt  
iesnieguma izskatīšanas termiņu līdz 2025.gada  
9.maijam.**

2.

## **SIA "KG METALL" iesnieguma izskatīšana**

**Dace Liepniece-Liepiņa**

Informē, ka ir saņemts uzņēmuma SIA "KG Metall" (turpmāk – Uzņēmums) iesniegums ar lūgumu pieņemt lēmumu par atkritumu pieņemšanas punkta izveidi Ezermalas ielā 4, Liepājā šādiem atkritumu veidiem: sadzīvē radušies atkritumi (atkritumu kodi 200135 – bīstamus komponentus saturošas elektriskās un elektroniskās iekārtas; 200136 – citas elektriskas un elektroniskas iekārtas (nebīstamas); 200123- hlorfluorūdeņražus saturošas nederīgas iekārtas); melnie (kods 160117) un krāsainie (kods 160118) metāli; demontāžai paredzētie transporta līdzekļi (tikai ar valsts numura zīmēm, kas nav noņemti no uzskaites. Plānots uzkrātos atkritumus nogādāt uz pārstrādes vietām Dienvidkurzemes novada Grobiņā, Lauktechnikas iela 5 un Medzes pagasta "Rogās".

Minētajā teritorijā Uzņēmums darbojas arī šobrīd, ir B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja nolietotu transporta līdzekļu demontāžai un apstrādei.

Būvvalde ir izsniegusi izziņu, kur norāda, ka saskaņā ar spēkā esošo jauno lokālpilnojumumu, kas groza Liepājas pilsētas teritorijas plānojumu bijušās "Liepājas Metalurģs" teritorijai, daļā zemesgabala šobrīd ir neatbilstoša lietošana. Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada sniegto informāciju, Uzņēmējam nav dota atļauja Medzes pagasta "Rogās" izveidot atkritumu pārstrādes vietu, kas var radīt apstākļus, ka Ezermalas iela 4 atkritumu uzglabāšana var notikt ilgstoši un lielos apjomos.

Uzņēmumam ir spēkā esošs nomas līgums ar Liepājas SEZ pārvaldi. Ir pieprasīta informācija SEZ pārvaldei par Uzņēmuma darbības atbilstību esošajai situācijai un attīstības plāniem. Lai sagatavotu pamatotu lēmuma projektu un nodotu izskatīšanai domē ir nepieciešams saņemt SEZ pārvaldes viedokli

**Uldis Hmieļevskis**

Uzņēmējam līgums ir spēkā līdz 2046. gadam, ir uzsāktas pārrunas ar Uzņēmēju par darbības turpināšanu atbilstoši teritorijas plānojuma nosacījumiem. SEZ pārvalde pēc sarunām, sniegs nepieciešamo informāciju lēmuma projekta sagatavošanai.

**Kristers Krafts**

Ņemot vērā, ka ne automašīnas, ne elektriskie un elektroniskie atkritumi mājāsaimniecībās neveidoja lielā apjomā, kā arī citas iespējas to nodošanai pilsētas teritorijā (šķirošanas laukumos, esošajiem atkritumu apsaimniekotājiem, tirgotājiem), nebūtu nepieciešams veidot vēl vienu savākšanas vietu. Arī nolietoto transporta līdzekļi uzreiz var nogādāt Grobiņā.

**Dace Liepniece-Liepiņa**

Lai sagatavotu pamatotu lēmuma projektu un nodotu izskatīšanai Liepājas valstpilsētas domē, ir nepieciešams saņemt SEZ pārvaldes viedokli, līdz ar to nepieciešams

pagarināt iesnieguma izskatīšanas termiņu līdz minētās informācijas saņemšanai, bet ne ilgāk par 4 mēnešiem, proti.

**KOMISIJA, atklāti balsojot ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, NOLEMJ:**

Ņemot vērā nepieciešamību saņemt informāciju no Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas pārvaldes par plānotās darbības īstenošanu Ezermalas ielā 4, Liepājā, pagarināt iesnieguma izskatīšanas termiņu līdz informācijas saņemšanai pašvaldībā, bet ne ilgāk par 4 mēnešiem – līdz 2025.gada 18.jūnijam.

### **3.**

#### **SIA “Majoka” iesnieguma izskatīšana**

**Dace Liepniece-Liepiņa**

Informē, ka ir saņemts SIA “Majoka (turpmāk – Uzņēmums) lūdz pagarināt zvejas tiesību nomas līgumu Nr. 4.1-16/2020/251 līdz 2028. gada 31. decembrim, jo Uzņēmums ir iesniedzis projekta pieteikumu Eiropas Savienības finansējuma saņemšanai, lai uzlabotu ar zveju un zvejas lomu saistīto darbību efektivitāti. Plānots iegādāties teleskopisko riteņiekrāvēju. Projekta vērtēšanas viens no nosacījumiem ir zvejas tiesību nomas līguma spēkā esamība 3 gadus pēc projekta īstenošanas. Spēkā esošais līguma darbības termiņš ir līdz 2027.gada 31.decembrim. Uzņēmumam iepriekšējā gada laikā nav bijuši zveju regulējošo normatīvo aktu pārkāpumi. Aicinu atbalstīt zvejas tiesību nomas līguma Nr. 4.1-16/2020/251 darbības termiņa pagarināšanu līdz 2028.gada 31.decembrim.

**KOMISIJA, atklāti balsojot ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, NOLEMJ:**

Pagarināt SIA “Majoka” zvejas tiesību nomas līguma Nr. 4.1-16/2020/251 darbības termiņu līdz 2028. gada 31. decembrim.

Sēde slēgta 2025.gada 4.martā plkst.16:30

Komisijas priekšsēdētāja  
Komisijas sekretāre

D. Liepniece-Liepiņa  
D. Liepniece - Liepiņa